
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Virle Piemonte.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

COMUNE DI VIRLE PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SERVIZIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONI - PATRIMONIO 

 
 
 
 

N. 133  

DEL 21/08/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI COMUNALI ANNO 
2024 - LAVORI DA ELETTRICISTA. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI 
SPESA. (COD. CIG B116B86F1D)           

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Virle Piemonte.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

L’anno 2024, il giorno ventuno del mese di agosto, nel proprio ufficio della sede comunale 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO LAVORI PUBBLICI 

 

ATTESA la legittimazione all'assunzione del presente atto ai sensi del Decreto Sindacale n. 1 del 
13.01.2023 con il quale il sottoscritto Roberto GILI, Assessore ai Lavori Pubblici del Comune di 
Virle P.te, è stato nominato responsabile dell'Ufficio Tecnico - Lavori Pubblici; 

VISTE le deliberazioni: 

- del Consiglio Comunale n° 22 del 22.12.2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2024/2026; 

- della Giunta Comunale n° 65 del 22.12.2023, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di gestione per gli esercizi 2024/2026; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 57 del 04.04.2024 con la quale sono stati affidati gli 
interventi di manutenzione degli immobili comunali – lavori da elettricista per l’anno 2024 - alla 
ditta ELECTRIC POWER di MORENA FILIPPO con sede in Virle Piemonte (TO), Cascina 
Gorre n. 7, Cod. Fisc. MRNFPP73E23L219Y, ed è stato assunto impegno di spesa di € 
2.278,67, per la copertura finanziaria della predetta spesa al capitolo del Bilancio di 
Previsione 2024/2027 – PEG 2024: - Cap. 205 - “Spese manutenzione patrimonio – finanziate 
da OO.UU.”; 

RITENUTO di dover integrare il predetto impegno di spesa della somma di €. 2.000,00 per la 
copertura finanziaria degli interventi manutentivi da elettricista previsti fino a fine 2024; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta ELECTRIC POWER di Morena Filippo 
mediante acquisizione del DURC prot. INPS_41346809; 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. 
n. 62/2013, nonché dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023; 

VISTI: 

- il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

- il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” ed in particolare: 

• l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

• l’art. 151 comma “Principi in materia di contabilità”; 

• l’art. 192 “Determinazioni a contrattare e relative procedure”; 

- Il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti; 

RITENUTO di poter procedere in merito; 

DETERMINA 

per quanto meglio richiamato in premessa, 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Virle Piemonte.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1) DI INTEGRARE l’impegno di spesa n. 152 assunto al Cap.  Cap. 205 - “Spese manutenzione 
patrimonio – finanziate da OO.UU.” a favore della ditta ELECTRIC POWER di MORENA 
FILIPPO con sede in Virle Piemonte (TO), Cascina Gorre n. 7, Cod. Fisc. 
MRNFPP73E23L219Y, della somma di €. 2.000,00; 

2) DI DARE ATTO che ai sensi della L. 136/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il 

Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) rimane il seguente: B116B86F1D; 

3) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 – T.U.E.L., la presente 
determinazione diventa esecutiva dalla data del rilascio del visto attestante la copertura 
finanziaria; 

4) DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Progetto, come individuato ai sensi dell’art. 15, 
D.lgs. 36/2023, dell’intervento in questione è il sig, Roberto GILI, il quale non si trova in alcuna 
situazione di conflitto di interesse (ai sensi dell’art.16 del D.Lgs. 36/2023) nel procedimento de 
quo. 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: GILI Roberto 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Virle Piemonte.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza della azione amministrativa: 
 
FAVOREVOLE 
 
(art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3 c. 1. lett. D, Legge 213 del 2012 – 
Regolamento Comunale dei Controlli Interni 
 
 
Virle Piemonte, li 21/08/2024 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: GILI Roberto 

 
 
 

 
Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria: 
 
FAVOREVOLE 
 
(art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3 c. 1. lett. D, Legge 213 del 2012 – 
Regolamento Comunale dei Controlli Interni 
 
Virle Piemonte, li 21/08/2024 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: TUNINETTI Antonella 

 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto viene pubblicato all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e cioè dal 

23/08/2024 al 07/09/2024 

 
Virle Piemonte, li 23/08/2024 L’addetto alla Pubblicazione 

F.to: TUNINETTI Antonella  
 

 
E' copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla Legge. 
  
Virle Piemonte, li  _____________________ Il Segretario Comunale 

CATTI dott. Giulio 
 


